
                                                                                                                                                C/01/16 

                                        Číslo Smlouvy Sodexo: C060212955 

                                                                                                  Číslo Smlouvy Klienta: 022/OS/2020 

 

Smlouva o zprostředkování Benefitů 
 

Sodexo Pass Česká republika a.s.  
se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 150 00 
IČ: 61860476, DIČ: CZ61860476 
číslo účtu: XXX 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2947 
zastoupená: Eduardem Formáčkem - konzultantem pro motivaci 
Kontaktní osoba: XXX 

e-mail Kontaktní osoby: XXX 
tel./fax Kontaktní osoby: XXX 
(dále jen „Sodexo“) 

a 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem: Praha 1, Růžová 6, čp.943PSČ  11000 
IČ: 00001279, DIČ: CZ00001279  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: XXX      
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem      
Kontaktní osoba: XXX     
e-mail Kontaktní osoby: XXX     
tel./fax Kontaktní osoby: XXX         
adresa doručení: Růžová 943/6, Praha - Nové Město, 11000 
Kontaktní osoba pro fakturaci: XXX 
e-mail pro fakturaci: podatelna@stc.cz, XXX 
tel./fax Kontaktní osoby pro fakturaci: XXX     
(dále jen „Klient“) 

(společně dále jen „Strany“) 
uzavírají tuto Smlouvu o zprostředkování Benefitů („Smlouva“): 
 

I. Předmět Smlouvy 

1) Sodexo se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi služby spočívající ve zprostředkování nepeněžních plnění 
zaměstnancům Klienta („Benefity“).  

2) Obě Strany jsou povinny při spolupráci dodržovat veškerou Smluvní dokumentaci. Pojmy, které zde nejsou přímo 
definovány, mají stejný význam jako ve všeobecných obchodních podmínkách, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy 
(„VOP“).  

3) Klient má zájem o zprostředkování následujících Benefitů: 

  služby závodního stravování zaměstnanců    služby v oblasti rekreace, včetně rekreace dětské 

  služby/zboží hrazené pomocí                                  
Dárkového Passu, Bonus Passu 

  služby sportovních, kulturních a tělovýchovných zařízení 

  služby vzdělávacích a předškolních zařízení 

  jiné/ostatní benefity   služby zdravotnických zařízení 

 

 

 

 

 

                    (např. příspěvek zaměstnancům na dopravu do  
                          zaměstnání, příspěvek zaměstnancům na úhradu  
                          tištěných knih, včetně obrázkových knih pro děti, 
                          mimo knih, ve kterých reklama přesahuje 50 % knihy) 

4) Klient si tímto objednává následující produkty společnosti Sodexo, upravené ve VOP, které slouží k úhradě Benefitů 
nebo k převodu prostředků na nepeněžní plnění („Produkty“): 

  Gastro Pass 

1)  

  Holiday Pass   Dárkový Pass   Cafeteria 

   Gastro Pass CARD 

 

 

 

 

 

  Relax Pass   Bonus Pass   MojeBonusy 

   Flexi Pass   Vital Pass   ActivePass*   MujSwap 

   Flexi Pass CARD   Fokus Pass   

* V těchto případech se Sodexo zavazuje, že od Partnera odkoupí Benefity a umožní jejich nabytí oprávněným osobám Klienta, a Klient se za 
to zavazuje uhradit společnosti Sodexo sjednanou cenu AP. 

mailto:podatelna@stc.cz
mailto:podatelna@stc.cz


                                                                                                                                                C/01/16 

                                        Číslo Smlouvy Sodexo: C060212955 

                                                                                                  Číslo Smlouvy Klienta: 022/OS/2020 

 

5) V případě karty Flexi Pass CARD, systému Cafeteria mojeBenefity se Sodexo a Klient dohodli, že Benefity čerpané 
prostřednictvím karty Flexi Pass CARD, systému Cafeteria mojeBenefity budou omezeny výhradně na čerpání 
umožněná Vyhláškou MF č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů. 
Sodexo garantuje Klientovi, že objednané Produkty (vybrané v odst. 4. tohoto článku) dle této Smlouvy a jejích příloh 
splňují podmínky vyžadované Vyhláškou MF č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6)   Klient si přeje používat výše zvolené karetní produkty společnosti Sodexo: 

  jako samostatné karty    jako jednu multiproduktovou kartu Multi Pass CARD  

7) U karty FPC bude provedena Personalizace         ano,    ne. 

Grafická úprava karty FPC bude   standardní,     s logem,  individuální. 

8) Služby poskytované prostřednictvím systému Cafeteria bude Sodexo Klientovi poskytovat v souladu s Přílohou č. 5 
Smlouvy upravující Cafeterii.  

9) Sodexo se zavazuje Klientovi dodávat jím objednané Produkty a zprostředkovat příležitost čerpat plnění hrazená 
pomocí Produktů a poskytovaná Partnery Beneficientům.  

10) Klient je povinen nakládat s Poukázkami a ostatními Produkty v souladu s VOP a platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Produkty lze použít výlučně k úhradě či čerpání nepeněžních plnění poskytnutých Klientem ve 
prospěch Klientových zaměstnanců, popř. dalších oprávněných osob dle VOP, za podmínek blíže stanovených 
platnými právními předpisy. Klient zejména není oprávněn Poukázky ani jiné Produkty zprostředkovávat nebo jinak 
poskytovat jiným osobám, než jsou jeho zaměstnanci, popř. jiné oprávněné osoby dle VOP. 

11) Klient se zavazuje zaplatit za plnění a služby poskytnuté společností Sodexo na základě této Smlouvy, jejích případných 
změn a dodatků, VOP, jakož i na základě individuálních objednávek Klienta odměnu podle Ceníku individuálního, který 
tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností strany uvádí, že Klient nebude hradit žádné další 
poplatky/úhrady kromě těch uvedených v Individuálním ceníku. 

12) Strany se dále odchylně od VOP dohodly, že Sodexo provede dodávku objednaných Elektronických karet, resp. 
navýšení Kreditu již na základě řádné Objednávky Elektronické karty, ActivePass karty resp. Objednávky Kreditu, aniž 
by bylo třeba předchozí provedení úhrady odměny Sodexo ze strany Klienta. Klient je povinen uhradit cenu 
objednaných Elektronických karet, resp. Kreditu, resp. předplatného pro ActivePass kartu spolu s příslušnými 
poplatky, ve lhůtě 30 kalendářních dnů po vystavení příslušné faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den kalendářního měsíce, za který se předmětná faktura vystavuje. 

13) Strany se dále dohodly, že 

(i) Sodexo dodá Klientovi objednané ActivePass (dále AP) karty, doručí-li Klient objednávku AP karet 
společnosti Sodexo do 15. dne v měsíci, nejpozději do konce měsíce, v němž Klient objednávku provedl.  

(ii) Sodexo dodá Klientovi objednané AP karty, doručí-li Klient objednávku AP karet společnosti Sodexo po 15. 
dni v měsíci, nejpozději do konce měsíce následujícího po měsíci, v němž Klient objednávku provedl. 

14) Sodexo deklaruje, že se s maximální snahou pokusí navázat spolupráci s poskytovateli služeb, u kterých v současné 
době zaměstnanci Klienta čerpají zaměstnanecké Benefity (viz seznam poskytovatelů služeb, který Sodexo obdrží od 
Klienta nejpozději při podpisu této Smlouvy), tak, aby se tito poskytovatelé služeb stali Partnery Sodexo, a 
zaměstnanci Klienta mohli u těchto poskytovatelů služeb čerpat služby k Produktům (vybraných v odst. 4) tohoto 
článku) v souladu s Vyhláškou MF č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

15) Každá faktura musí obsahovat Číslo Smlouvy Klienta uvedené na Smlouvě a veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy, zejména § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

16) Úhrady jednotlivých faktur jsou považovány za proplacené okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Klienta. 

17) Strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 VOP takto: 

a) Ustanovení VOP, týkající se Ceníku, se vzhledem k tomu, že cenové podmínky, kterými se řídí plnění předmětu 
této Smlouvy, jsou řešeny v Příloze č. 3 této Smlouvy, kterou je Individuální ceník, neuplatní. 

b) První věta v ustanovení článku VI odst. 1 VOP se nahrazuje větou „Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 
roky od jejího nabytí účinnosti. 

c) Ustanovení článku VI. odst. 2. písm. (iii) VOP se neuplatní. 

d)  Ustanovení VOP, týkající se proforma faktur, se vzhledem k platebním podmínkám sjednaným v odst. 12) výše, 
neuplatní. 



                                                                                                                                                C/01/16 

                                        Číslo Smlouvy Sodexo: C060212955 

                                                                                                  Číslo Smlouvy Klienta: 022/OS/2020 

 

e) Ustanovení čl. VII odst. 10 až 20 VOP, týkající se zpracování osobních údajů, se neuplatní. Zpracování osobních 
údajů, ke kterému dojde v souvislosti s plněním této Smlouvy, bude mezi smluvními stranami upraveno 
samostatnou Smlouva o zpracování osobních údajů. 

18) Strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 Reklamační řád takto: 

a) Do článku VI. se vkládá nový odstavec 2) tohoto znění: 

2) V případě, že nebude dodržena Garance dostupnosti systému Cafeteria na úrovni stanovené v Příloze č. 5 
této Smlouvy „Cafeteria mojeBenefity“, je Klient oprávněn účtovat Sodexo smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý i započatý den nedodržení Garance dostupnosti. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k uhrazení smluvní pokuty Sodexu, není-li ve výzvě k uhrazení uvedena delší lhůta. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok Klienta na náhradu škody v plné výši. 

 

II. Společná a závěrečná ujednání 

1) Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy bude dosaženo shody na celém 
jejím obsahu odpovídajícím této nabídce. Nabídku na uzavření této Smlouvy nelze přijmout s žádným dodatkem, 
odchylkou nebo odkazem na jakékoli jiné obchodní podmínky než VOP, ani kdyby tyto podstatně neměnily podmínky 
této Smlouvy. 
 

2) Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné formě se souhlasem obou Stran, formou dodatku 
k této Smlouvě. Tím není dotčeno právo společnosti Sodexo změnit VOP a Reklamační řád způsobem uvedeným 
ve VOP. 

 

3) Klient tímto udílí souhlas, aby Sodexo využívalo za účelem šíření obchodních sdělení elektronické kontakty, které mu 
Klient poskytl podle této Smlouvy. Klient má možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, a to i při zaslání každé jednotlivé 
zprávy Sodexo. 

4) Klient podpisem Smlouvy stvrzuje, že obdržel VOP a ostatní přílohy Smlouvy, seznámil se s nimi, rozumí jim, souhlasí 
s nimi a nepovažuje obsah žádného ustanovení VOP za pro sebe zvláště nevýhodný. Strany pro právní vztahy vyplývající 
z této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 OZ, pokud jde o dodatečná práva související s odkazem na 
VOP.  

5) Každá ze smluvních Stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti s porušením obecně závazných 
předpisů a porušením této Smlouvy. Obě smluvní Strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a 
minimalizaci vzniklých škod. Klient je oprávněn požadovat po Sodexo náhradu škody vzniknou v důsledku porušení 
povinností Sodexo vyplývající z této Smlouvy. 

6) Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným, či nevymahatelným či zdánlivým, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

7) V případě, že se na Klienta vztahují povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zavazuje se Smlouvu 
uveřejnit způsobem a v rozsahu stanoveném tímto zákonem. Klient se zavazuje o rozsahu uveřejnění předem 
informovat Sodexo a Smlouvu zaslat k uveřejnění až po schválení rozsahu uveřejnění ze strany Sodexo.   

8) Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 4 roky od jejího nabytí účinnosti.  

9) Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání uzavřená mezi Stranami.  

10) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních Stran obdrží po jednom. 

11) Práva a povinnosti Stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

12) Sodexo bere na vědomí, že Klient je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a Smlouva nebo její část může být předmětem poskytování informací ve 
smyslu uvedeného právního předpisu. 

13) Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně jednáním. Pro všechny spory 
vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní je dána pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů 
jiného státu. 

14) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních Stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 7) tohoto článku. 

15) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkování Benefitů  
Příloha č. 2 – Reklamační řád 



                                                                                                                                                C/01/16 

                                        Číslo Smlouvy Sodexo: C060212955 

                                                                                                  Číslo Smlouvy Klienta: 022/OS/2020 

 

Příloha č. 3 – Ceník individuální 
Příloha č. 4 – ACTIVE PASS 
Příloha č. 5 – CAFETERIA mojeBenefity 
Příloha č. 6 – Checklist  
 

 

 
V Praze      dne                V Praze       dne          
 
                                                                                                                        
 
 
……………………………………………………….                                                 ……………………………………………..…………….. 
Sodexo Pass Česká republika a.s.    STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  
zastoupeno: Eduard Formáček - konzultant pro motivaci                   zastoupený: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  
      
 
 

 


